

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração				117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)	
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis				
Composição do Serviço						
C.P. 131200272241 - 02/2026	Limpeza Final de Obra - Áreas Externas (Paver e Calçada) - 06191/ORSE					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,02780000	26,73	0,74
93596 - SINAPI/SC 02/2026	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, adicional para DMT excedente a 30 km (unidade: txkm). af_02/2026	TXKM	COMPOSIÇÃO	0,06260000	0,68	0,04
					TOTAL (R\$)	0,78
C.P. 1312310153281 - 02/2026	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATÓRIO PCD NBR 9050 COM ALAVANCA,PRESSÃO FECHAMENTO AUTOMATICO - FORNEICMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88267 - SINAPI/SC 02/2026	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,64530000	36,07	23,28
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20330000	26,73	5,43
3146 - SINAPI/SC 02/2026	Fita veda rosca, em ptfe, rolo de 18 mm x 10 m (L x C)	UN	INSUMO	0,02100000	4,17	0,09
1312310153194 - Cotação 02/2026	Torneira automática para lavatório - deficiente pne - NBR 9050	UN	INSUMO	1,00000000	184,05	184,05
					TOTAL (R\$)	212,85
C.P. 1312407171053 - 02/2026	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA 50MM - EPS, COM CHAPA METÁLICA SUPERIOR TRAPEZOIDAL E INFERIOR PLANA, INCLUSO IÇAMENTO E PINTURA EPOXIDICA NAS DUAS FACES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - SINAPI 94216/100729/100751 - QUANTITATIVO ESTRUTURA METÁLICA					m2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
11029 - SINAPI/SC 02/2026	Haste reta para gancho de ferro galvanizado, com rosca 1/4" x 30 cm para fixacao de telha metalica, inclui porca e arruelas de vedacao	CJ	INSUMO	4,15000000	1,83	7,59
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,06200000	26,73	1,66
88323 - SINAPI/SC 02/2026	Telhadista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,05600000	37,28	2,09
93281 - SINAPI/SC 02/2026	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHP diurno. af_03/2016	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00090000	42,02	0,04
100751 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta epoxidica de acabamento pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (02 demãos). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	1,16000000	45,74	53,06
93282 - SINAPI/SC 02/2026	Guincho elétrico de coluna, capacidade 400 kg, com moto freio, motor trifásico de 1,25 CV - CHI diurno. af_03/2016	CHI	COMPOSIÇÃO	0,00120000	41,06	0,05
39521 - SINAPI/SC 02/2026	Telha termoisolante revestida em aco galvanizado, face superior em telha trapezoidal e face inferior em chapa plana (sem acessorios de fixacao), revestimento com espessura de 0,50 mm com pre-pintura nas duas faces, nucleo em poliestireno (eps) de 50 mm	M2	INSUMO	1,16000000	150,38	174,44
					TOTAL (R\$)	238,93
C.P. 1312508229612 - 02/2026	BRASÃO COM LOGOMARGA PREFEITURA 84 X 92CM, MONTADAS COM AÇO INOX, PROFUNDIDADE DE 3CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC 02/2026	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,27900000	36,22	46,33
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,27900000	26,73	34,19
12759 - SINAPI/SC 02/2026	Chapa aco inox AISI 304 numero 9 (E = 4 mm), acabamento numero 1 (laminado a quente, fosco)	M2	INSUMO	0,96600000	922,24	890,88

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração		117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)		
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis				
Composição do Serviço						
100727 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta epoxídica de fundo pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	0,87840000	30,22	26,55
100729 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta epoxídica de acabamento pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	0,87840000	22,87	20,09
					TOTAL (R\$)	1018,04
C.P. 1312509231369 - 02/2026	BARRA DE APOIO TIPO "U" LATERAL , EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 30 CM, FIXADA NA PAREDE - PARA LAVATÓRIOS- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88267 - SINAPI/SC 02/2026	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,94850000	36,07	34,21
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,29880000	26,73	7,99
13294 - SINAPI/SC 02/2026	Parafuso de aço zincado, sextavado, com rosca soberba, diametro 3/8", comprimento 80 mm	UN	INSUMO	6,00000000	1,80	10,80
1312507228070 - Cotação 02/2026	Barra de apoio para lavatório, modelo em u, 30cm	UND	INSUMO	1,00000000	119,42	119,42
					TOTAL (R\$)	172,42
C.P. 1312601236745 - 02/2026	Banco de jardim em madeira plástica, 03 lugares - Fornecimento e Instalação					un
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1312301144705 - Cotação 12/2025	Banco de jardim em madeira plástica, 03 lugares	un	INSUMO	1,00000000	866,63	866,63
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,10000000	26,73	2,67
					TOTAL (R\$)	869,30
C.P. 1652502201358 - 02/2026	LIMPEZA DE OBRA (REF. SINAPI 99803 02/2022)					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,09700000	26,73	2,59
					TOTAL (R\$)	2,59
C.P. 1652504211780 - 02/2026	PUXADOR PARA PCD 40 CM, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. REF SINAPI 100874					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,29880000	26,73	7,99
88267 - SINAPI/SC 02/2026	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,94850000	36,07	34,21
4351 - SINAPI/SC 02/2026	Parafuso niquelado 3 1/2" com acabamento cromado para fixar peca sanitaria, inclui porca cega, arruela e bucha de nylon tamanho s-8	UN	INSUMO	6,00000000	20,03	120,18
43601 - SINAPI/SC 02/2026	Puxador tubular reto simples, em aluminio cromado, com comprimento de aprox 400 mm e diametro de 25 mm	UN	INSUMO	1,00000000	84,76	84,76

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	--	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis
----------------	---

Composição do Serviço**TOTAL (R\$)** **247,14**

C.P. 2532410175142 - 02/2026	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN
------------------------------	---	----

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
90447 - SINAPI/SC 02/2026	Rasgo linear manual em alvenaria, para eletrodutos, diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af_09/2023	M	COMPOSIÇÃO	1,24290000	12,88	16,01
90456 - SINAPI/SC 02/2026	Quebra em alvenaria para instalação de caixa de tomada (4x4 ou 4x2). af_09/2023	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,53	8,53
90466 - SINAPI/SC 02/2026	Chumbamento linear em alvenaria para ramais/distribuição de instalações hidráulicas com diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af_09/2023	M	COMPOSIÇÃO	1,24290000	19,61	24,37
91845 - SINAPI/SC 02/2026	Eletroduto flexível corrugado reforçado, PVC, DN 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em laje - fornecimento e instalação. af_03/2023	M	COMPOSIÇÃO	2,21710000	9,81	21,75
91855 - SINAPI/SC 02/2026	Eletroduto flexível corrugado reforçado, PVC, DN 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_03/2023	M	COMPOSIÇÃO	1,24290000	14,22	17,67
91924 - SINAPI/SC 02/2026	Cabo de cobre flexível isolado, 1,5 mm², anti-chama 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	M	COMPOSIÇÃO	10,71140000	3,87	41,45
91926 - SINAPI/SC 02/2026	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	M	COMPOSIÇÃO	1,47860000	5,55	8,21
91937 - SINAPI/SC 02/2026	Caixa octogonal 3" x 3", PVC, instalada em laje - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	20,40	20,40
91940 - SINAPI/SC 02/2026	Caixa retangular 4" x 2" média (1,30 m do piso), PVC, instalada em parede - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	24,80	24,80
91953 - SINAPI/SC 02/2026	Interruptor simples (1 módulo), 10A/250V, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	39,13	39,13

TOTAL (R\$) **222,32**

C.P. 2922603243903 - 02/2026	ADESIVO JATEADO PARA APLICAÇÃO EM VIDRO	M2
------------------------------	---	----

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
2922603243902 - Cotação 02/2026	Película adesiva jateada para aplicação em vidro	M2	INSUMO	1,10000000	69,40	76,34
88243 - SINAPI/PR 02/2026	Ajudante especializado com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,63600000	32,54	53,24
88325 - SINAPI/PR 02/2026	Vidraceiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,43100000	40,45	57,88

TOTAL (R\$) **187,46**

C.P. 2982408172815 - 02/2026	REMOÇÃO DE ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO COM REAPROVEITAMENTO	M2
------------------------------	---	----

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	26,73	26,73
88315 - SINAPI/SC 02/2026	Serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	35,93	35,93
88325 - SINAPI/SC 02/2026	Vidraceiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	28,52	28,52
4350 - SINAPI/SC 02/2026	Bucha de nylon, diametro do furo 8 mm, comprimento 40 mm, com parafuso de rosca soberba, cabeça chata, fenda simples, 4,8 x 50 mm	UN	INSUMO	6,00000000	0,76	4,56

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração		117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)		
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis				
Composição do Serviço						
					TOTAL (R\$)	95,74
C.P. 298241177083 - 02/2026	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
90447 - SINAPI/SC 02/2026	Rasgo linear manual em alvenaria, para eletrodutos, diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af_09/2023	M	COMPOSIÇÃO	2,00000000	12,88	25,76
90456 - SINAPI/SC 02/2026	Quebra em alvenaria para instalação de caixa de tomada (4x4 ou 4x2). af_09/2023	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,53	8,53
90466 - SINAPI/SC 02/2026	Chumbamento linear em alvenaria para ramais/distribuição de instalações hidráulicas com diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af_09/2023	M	COMPOSIÇÃO	2,00000000	19,61	39,22
91845 - SINAPI/SC 02/2026	Eletroduto flexível corrugado reforçado, PVC, DN 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em laje - fornecimento e instalação. af_03/2023	M	COMPOSIÇÃO	2,00000000	9,81	19,62
91855 - SINAPI/SC 02/2026	Eletroduto flexível corrugado reforçado, PVC, DN 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_03/2023	M	COMPOSIÇÃO	2,00000000	14,22	28,44
91926 - SINAPI/SC 02/2026	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	M	COMPOSIÇÃO	10,53100000	5,55	58,45
91940 - SINAPI/SC 02/2026	Caixa retangular 4" x 2" média (1,30 m do piso), PVC, instalada em parede - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	24,80	24,80
91992 - SINAPI/SC 02/2026	Tomada alta de embutir (1 módulo), 2p+t 10 A, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	61,31	61,31
					TOTAL (R\$)	266,13
C.P. 2982501200550 - 02/2026	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA PARA CHUVEIRO (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO.					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
90447 - SINAPI/SC 02/2026	Rasgo linear manual em alvenaria, para eletrodutos, diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af_09/2023	M	COMPOSIÇÃO	1,70000000	12,88	21,90
90456 - SINAPI/SC 02/2026	Quebra em alvenaria para instalação de caixa de tomada (4x4 ou 4x2). af_09/2023	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	8,53	8,53
90466 - SINAPI/SC 02/2026	Chumbamento linear em alvenaria para ramais/distribuição de instalações hidráulicas com diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af_09/2023	M	COMPOSIÇÃO	1,70000000	19,61	33,34
91845 - SINAPI/SC 02/2026	Eletroduto flexível corrugado reforçado, PVC, DN 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em laje - fornecimento e instalação. af_03/2023	M	COMPOSIÇÃO	6,03000000	9,81	59,15
91855 - SINAPI/SC 02/2026	Eletroduto flexível corrugado reforçado, PVC, DN 25 mm (3/4"), para circuitos terminais, instalado em parede - fornecimento e instalação. af_03/2023	M	COMPOSIÇÃO	1,70000000	14,22	24,17
91928 - SINAPI/SC 02/2026	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	M	COMPOSIÇÃO	23,19000000	8,48	196,65
91940 - SINAPI/SC 02/2026	Caixa retangular 4" x 2" média (1,30 m do piso), PVC, instalada em parede - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	24,80	24,80
91993 - SINAPI/SC 02/2026	Tomada alta de embutir (1 módulo), 2p+t 20 A, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	63,59	63,59
					TOTAL (R\$)	432,13
C.P. 2982502201431 - 02/2026	PROJETO ESTRUTURAL - ESTRUTURAS MISTAS					M²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
90779 - SINAPI/SC 02/2026	Engenheiro civil de obra senior com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,06000000	158,69	9,52
90775 - SINAPI/SC 02/2026	Desenhista projetista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,10000000	27,51	2,75

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração					117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)	
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO							
Empreendimento	153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis						
Composição do Serviço							
					TOTAL (R\$)	12,27	
C.P. 2982504211470 - 02/2026	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC SOLDÁVEL PARA ÁGUA FRIA (PRUMADA INDIVIDUAL), POR PONTO DE CONSUMO, COM CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIO COM ATÉ 4 PAVIMENTOS. AF_05/2023					UN	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
89492 - SINAPI/SC 02/2026	Joelho 90 graus, PVC, soldável, DN 32mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	9,70	9,70	
89541 - SINAPI/SC 02/2026	Luva, PVC, soldável, DN 32mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,60000000	7,49	4,49	
91173 - SINAPI/SC 02/2026	Fixação de tubos verticais de PVC água, PVC esgoto, PVC água pluvial, CPVC, ppr, cobre ou aço, diâmetros menores ou iguais a 40 mm, com abraçadeira metálica rígida tipo U perfil 1 1/4", fixada em perfilado em parede. af_09/2023_ps	M	COMPOSIÇÃO	7,40000000	3,86	28,56	
89402 - SINAPI/SC 02/2026	Tube, PVC, soldável, de 25mm, instalado em ramal de distribuição de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	M	COMPOSIÇÃO	7,40000000	14,55	107,67	
					TOTAL (R\$)	150,42	
C.P. 2982504211471 - 02/2026	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020					M²	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,98110000	26,73	26,22	
88274 - SINAPI/SC 02/2026	Marmorista/graniteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,92090000	28,06	53,90	
37590 - SINAPI/SC 02/2026	Suporte mao-francesa em aço, abas iguais 30 cm, capacidade mínima 60 kg, branco	UN	INSUMO	3,00000000	16,86	50,58	
37329 - SINAPI/SC 02/2026	Rejunte epoxi, qualquer cor	KG	INSUMO	0,05130000	86,57	4,44	
11795 - SINAPI/SC 02/2026	Granito para bancada, polido, tipo Andorinha/ quartz/ castelo/ corumba ou outros equivalentes da regioao, E = "2,5" cm	M2	INSUMO	1,15000000	739,62	850,56	
7568 - SINAPI/SC 02/2026	Bucha de nylon sem aba S10, com parafuso de 6,10 x 65 mm em aço zincado com rosca soberba, cabeça chata e fenda phillips	UN	INSUMO	18,00000000	0,61	10,98	
4823 - SINAPI/SC 02/2026	Massa plastica para marmore/granito	KG	INSUMO	1,26800000	39,52	50,11	
					TOTAL (R\$)	1046,79	
C.P. 2982504211655 - 02/2026	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E N.2), APLICADO EM PISOS OU CALÇADAS SOBRE O SOLO					M3	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
4718 - SINAPI/PR 02/2026	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	M3	INSUMO	0,76000000	87,09	66,19	
88309 - SINAPI/PR 02/2026	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,03000000	40,19	41,40	
88316 - SINAPI/PR 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,34300000	31,41	10,77	
91277 - SINAPI/PR 02/2026	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,03200000	10,91	0,35	
91278 - SINAPI/PR 02/2026	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,03000000	0,72	0,02	
4721 - SINAPI/SC 02/2026	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	M3	INSUMO	0,36000000	111,91	40,29	
					TOTAL (R\$)	159,02	

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis
----------------	---

Composição do Serviço

C.P. 2982505212190 - 02/2026	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC SÉRIE NORMAL (PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO), DN 100MM, POR AMBIENTE HIDRÁULICO, COM CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA PRÉDIO. AF_05/2023					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
89800 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo PVC, serie normal, esgoto predial, DN 100 mm, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. af_08/2022	M	COMPOSIÇÃO	2,80000000	32,76	91,73
89834 - SINAPI/SC 02/2026	Junção simples, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 100 x 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. af_08/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,41176470	56,98	23,46
91175 - SINAPI/SC 02/2026	Fixação de tubos verticais de PVC água, PVC esgoto, PVC água pluvial, CPVC, ppr, cobre ou aço, diâmetros maiores que 75 mm e menores ou iguais a 100 mm, com abraçadeira metálica rígida tipo U perfil 4", fixada em perfilado em parede. af_09/2023_ps	M	COMPOSIÇÃO	2,80000000	10,45	29,26
104353 - SINAPI/SC 02/2026	Junção de redução invertida, PVC, série normal, esgoto predial, DN 100 x 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. af_08/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,58823520	44,46	26,15
					TOTAL (R\$)	170,60

C.P. 2982505212193 - 02/2026	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
86904 - SINAPI/SC 02/2026	Lavatório louça branca suspenso, *40 x 30* cm ou equivalente, padrão popular - fornecimento e instalação. af_02/2026	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	157,15	157,15
86884 - SINAPI/SC 02/2026	Engate flexível em plástico branco, 1/2" x 30cm - fornecimento e instalação. af_02/2026	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	12,33	12,33
86882 - SINAPI/SC 02/2026	Sifão do tipo garrafa/copo em PVC 1.1/4" x 1.1/2" - fornecimento e instalação. af_02/2026	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	23,47	23,47
86879 - SINAPI/SC 02/2026	Válvula em plástico 1" para pia, tanque ou lavatório, com ou sem ladrão - fornecimento e instalação. af_02/2026	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	10,12	10,12
					TOTAL (R\$)	203,07

C.P. 2982505212786 - 02/2026	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC SÉRIE NORMAL (PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO), DN 50MM, POR AMBIENTE HIDRÁULICO, COM CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA PRÉDIO. AF_05/2023					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
104353 - SINAPI/SC 02/2026	Junção de redução invertida, PVC, série normal, esgoto predial, DN 100 x 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. af_08/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,58823520	44,46	26,15
9838 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo PVC serie normal, DN 50 mm, para esgoto predial (NBR 5688)	M	INSUMO	2,80000000	10,81	30,27
89827 - SINAPI/SC 02/2026	Junção simples, PVC, serie normal, esgoto predial, DN 50 x 50 mm, junta elástica, fornecido e instalado em prumada de esgoto sanitário ou ventilação. af_08/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,41176470	20,08	8,27
91174 - SINAPI/SC 02/2026	Fixação de tubos verticais de PVC água, PVC esgoto, PVC água pluvial, CPVC, ppr, cobre ou aço, diâmetros maiores que 40 mm e menores ou iguais a 75 mm, com abraçadeira metálica rígida tipo U perfil 2 1/2", fixada em perfilado em parede. af_09/2023_ps	M	COMPOSIÇÃO	2,80000000	6,52	18,26
					TOTAL (R\$)	82,95

C.P. 2982506219716 - 02/2026	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024					M3
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91278 - SINAPI/SC 02/2026	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,03000000	0,72	0,02
91277 - SINAPI/SC 02/2026	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,03200000	10,85	0,35

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	--	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis
----------------	---

Composição do Serviço						
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,76500000	26,73	20,45
4718 - SINAPI/SC 02/2026	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	M3	INSUMO	1,05000000	112,50	118,12
					TOTAL (R\$)	138,94

C.P. 2982602241340 - 02/2026	REMOÇÃO DE ACESSÓRIOS HIDRÁULICOS (vaso sanitário/mictório/torneira/chuveiro). REFERENCIA SINAPI 95469					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88267 - SINAPI/SC 02/2026	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,49680000	36,07	17,92
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,34950000	26,73	9,34
					TOTAL (R\$)	27,26

C.P. 2982604246379 - 02/2026	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA EM BALANÇO 4,50M TIPO PÓRTICO INCLINADO EM AÇO, PARA COBERTURA METÁLICA, INCLUSO IÇAMENTO E PINTURA. AF_10/2025					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
92256 - SINAPI/SC 02/2026	Instalação de tesoura (inteira ou meia), em aço, para vãos maiores ou iguais a 6,0 m e menores que 8,0 m, incluso içamento, exclusive pintura. af_10/2025_pe	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	334,28	334,28
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,64900000	26,73	17,35
88278 - SINAPI/SC 02/2026	Montador de estruturas metálicas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,33620000	34,28	80,08
10997 - SINAPI/SC 02/2026	Eletrodo revestido AWS - e7018, diametro igual a 4,00 mm	KG	INSUMO	0,37800000	29,25	11,06
7693 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo aco galvanizado com costura, classe media, DN 4", E = 4,50* mm, peso 12,10* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	2,58500000	159,02	411,07
7694 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo aco galvanizado com costura, classe media, DN 3", E = 4,05* mm, peso 8,47* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	4,95000000	115,46	571,53
7701 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo aco galvanizado com costura, classe media, DN 2.1/2", E = 3,65* mm, peso 6,51* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	6,76500000	85,80	580,44
7697 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo aco galvanizado com costura, classe media, DN 1.1/2", E = 3,25* mm, peso 3,61* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	3,63000000	47,95	174,06
11026 - SINAPI/SC 02/2026	Chapa de aco galvanizada bitola gsg 14, E = 1,95 mm (15,60 kg/m2)	KG	INSUMO	1,20000000	11,10	13,32
C.P. 131210790227 - Composição Própria 02/2026	Fundo preparador primer sintetico, para estrutura metalica, uma demao, espessura de 30 micra	M2	COMPOSIÇÃO	2,81000000	10,85	30,49
100719 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta alquídica de fundo (tipo zarcão) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	2,81000000	12,48	35,07
100739 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético acetinado) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	5,62000000	12,29	69,07
C.P. 2982604246382 - Composição Própria 02/2026	Chumbador de aco tipo parabol, * 5/8" x 200* mm, com porca e arruela	UN	COMPOSIÇÃO	6,00000000	40,05	240,30
					TOTAL (R\$)	2568,12

C.P. 131210790227 - 02/2026	FUNDO PREPARADOR PRIMER SINTETICO, PARA ESTRUTURA METALICA, UMA DEMA0, ESPESSURA DE 30 MICRA					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
3768 - SINAPI/SC 02/2026	Lixa em folha para ferro, numero 150	UN	INSUMO	0,25000000	4,04	1,01
5318 - SINAPI/SC 02/2026	Diluyente aguarrras	L	INSUMO	0,01000000	22,00	0,22

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	--	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis
----------------	---

Composição do Serviço						
88310 - SINAPI/SC 02/2026	Pintor com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,08000000	37,30	2,98
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,04000000	26,73	1,07
7307 - SINAPI/SC 02/2026	Fundo anticorrosivo para metais ferrosos (zarcão)	L	INSUMO	0,12000000	46,44	5,57
					TOTAL (R\$)	10,85

C.P. 2982604246382 - 02/2026	CHUMBADOR DE ACO TIPO PARABOLT, * 5/8" X 200* MM, COM PORCA E ARRUELA					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
13279 - SINAPI/SC 02/2026	Chumbador de aco tipo parabol, * 5/8" x 200* mm, com porca e arruela	KG	INSUMO	1,00000000	24,86	24,86
88247 - SINAPI/SC 02/2026	Auxiliar de eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20000000	29,32	5,86
88264 - SINAPI/SC 02/2026	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20000000	46,65	9,33
					TOTAL (R\$)	40,05

C.P. 2982604246383 - 02/2026	REFORÇO DE LIGAÇÃO ENTRE AS ESTRUTURA METÁLICA EM BALANÇO TIPO PÓRTICO INCLINADO EM AÇO, PARA COBERTURA METÁLICA, INCLUSO IÇAMENTO E PINTURA. AF_10/2025					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,14900000	26,73	3,98
88278 - SINAPI/SC 02/2026	Montador de estruturas metálicas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,13620000	34,28	4,67
10997 - SINAPI/SC 02/2026	Eletrodo revestido AWS - e7018, diametro igual a 4,00 mm	KG	INSUMO	0,17800000	29,25	5,21
7697 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo aco galvanizado com costura, classe media, DN 1.1/2", E = *3,25* mm, peso *3,61* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	1,01000000	47,95	48,43
C.P. 131210790227 - Composição Própria 02/2026	Fundo preparador primer sintetico, para estrutura metalica, uma demao, espessura de 30 micra	M2	COMPOSIÇÃO	0,09000000	10,85	0,98
100719 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta alquídica de fundo (tipo zarcão) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	0,09000000	12,48	1,12
100739 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético acetinado) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	0,18000000	12,29	2,21
					TOTAL (R\$)	66,60

C.P. 2982604246385 - 02/2026	RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA ACESSO A EDIFICAÇÕES COM INCLINAÇÃO DE 8,33% EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO E=10CM, COM LARGURA DE 1,20M, FCK 25MPA, NÃO ARMADA, COM JUNTA A CADA 2M COM CORTE À SECO					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
104626 - SINAPI/SC 02/2026	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado c25, acabamento convencional, não armado. af_03/2023	M3	COMPOSIÇÃO	0,10000000	858,97	85,90
96624 - SINAPI/SC 02/2026	Lastro com material granular (pedra britada n.2), aplicado em pisos ou lajes sobre solo, espessura de *10 cm*. af_01/2024	M3	COMPOSIÇÃO	0,05000000	208,36	10,42
					TOTAL (R\$)	96,32

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	--	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis
----------------	---

Composição do Serviço

C.P. 2982604246389 - 02/2026	Execução de arquibancada em concreto armado moldada in loco, parcialmente apoiada sobre o solo em talude, com espessura de 12 cm, patamar de 60 cm e espelho de 40 cm, incluindo concreto fck 25 MPa, formas, armação em aço CA-50 e CA-60, corte, dobra, montagem, lançamento, adensamento, acabamento e cura.					M3
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
103675 - SINAPI/SC 02/2026	Concretagem de vigas e lajes, fck=25 MPa, para lajes maciças ou nervuradas com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_02/2022_ps	M3	COMPOSIÇÃO	1,00000000	754,57	754,57
95946 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de escada, de uma estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 10,0 mm - montagem. af_11/2020	KG	COMPOSIÇÃO	55,00000000	13,07	718,85
95943 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de escada, de uma estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - montagem. af_11/2020	KG	COMPOSIÇÃO	10,00000000	25,49	254,90
345 - SINAPI/SC 02/2026	Arame galvanizado 18 BWG, D = 1,24mm (0,009 kg/m)	KG	INSUMO	1,05000000	35,66	37,44
C.P. 1312112122884 - Composição Própria 02/2026	Espaçador de plástico h=2,5cm para armadura de peças de concreto	UN	COMPOSIÇÃO	20,00000000	0,48	9,60
2692 - SINAPI/SC 02/2026	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa emulsionada em agua	L	INSUMO	0,35000000	5,22	1,83
C.P. 1282512236203 - Composição Própria 02/2026	Cura química inicial do concreto, membrana líquida de barreira da evaporação	M2	COMPOSIÇÃO	8,00000000	10,22	81,76
C.P. 2982604246393 - Composição Própria 02/2026	Execução de forma para arquibancada em concreto armado moldada in loco, parcialmente apoiada sobre o solo/talude, incluindo fornecimento, corte, montagem, travamento, escoramento localizado quando necessário, aplicação de desmoldante e desmontagem.	M2	COMPOSIÇÃO	7,00000000	119,34	835,38
					TOTAL (R\$)	2694,33
C.P. 1312112122884 - 02/2026	ESPAÇADOR DE PLÁSTICO H=2,5CM PARA ARMADURA DE PEÇAS DE CONCRETO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,01000000	26,73	0,27
39017 - SINAPI/SC 02/2026	Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em plastico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrimento 20 mm	UN	INSUMO	1,00000000	0,21	0,21
					TOTAL (R\$)	0,48
C.P. 1282512236203 - 02/2026	CURA QUÍMICA INICIAL DO CONCRETO, MEMBRANA LÍQUIDA DE BARREIRA DA EVAPORAÇÃO					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
42409 - SINAPI/SC 02/2026	Agente de cura, protetor da evaporacao da agua de hidratacao do concreto	KG	INSUMO	0,40000000	8,85	3,54
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25000000	26,73	6,68
					TOTAL (R\$)	10,22
C.P. 2982604246393 - 02/2026	Execução de forma para arquibancada em concreto armado moldada in loco, parcialmente apoiada sobre o solo/talude, incluindo fornecimento, corte, montagem, travamento, escoramento localizado quando necessário, aplicação de desmoldante e desmontagem.					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88262 - SINAPI/SC 02/2026	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,40000000	37,68	15,07
88239 - SINAPI/SC 02/2026	Ajudante de carpinteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,60000000	28,26	16,96
40304 - SINAPI/SC 02/2026	Prego de aço polido com cabeça dupla 17 x 27 (2 1/2 x 11)	KG	INSUMO	0,10200000	19,65	2,00

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis
-----------------------	--

Composição do Serviço

2692 - SINAPI/SC 02/2026	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa emulsionada em agua	L	INSUMO	0,01000000	5,22	0,05
C.P. 2982604246392 - Composição Própria 02/2026	Fabricação de fôrma para arquibancada, em chapa de madeira compensada resinada, E = 17 mm. af_11/2020	M2	COMPOSIÇÃO	0,89000000	95,80	85,26
					TOTAL (R\$)	119,34

C.P. 2982604246392 - 02/2026	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA ARQUIBANCADA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E= 17 MM. AF_11/2020	M2
-------------------------------------	---	-----------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91693 - SINAPI/SC 02/2026	Serra circular de bancada com motor elétrico potência de 5hp, com coifa para disco 10" - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,10700000	40,60	4,34
91692 - SINAPI/SC 02/2026	Serra circular de bancada com motor elétrico potência de 5hp, com coifa para disco 10" - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,10100000	41,84	4,23
88262 - SINAPI/SC 02/2026	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,80000000	37,68	30,14
88239 - SINAPI/SC 02/2026	Ajudante de carpinteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,80000000	28,26	22,61
20247 - SINAPI/SC 02/2026	Prego de aço polido com cabeça 15 x 15 (1 1/4 x 13)	KG	INSUMO	0,03700000	17,63	0,65
5073 - SINAPI/SC 02/2026	Prego de aço polido com cabeça 17 x 24 (2 1/4 x 11)	KG	INSUMO	0,04500000	16,22	0,73
4517 - SINAPI/SC 02/2026	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	1,00000000	2,53	2,53
4491 - SINAPI/SC 02/2026	Pontalete *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	1,50000000	7,23	10,84
1358 - SINAPI/SC 02/2026	Chapa/painel de madeira compensada resinada (madeirite resinado rosa) para forma de concreto, de 2200 x 1100 mm, E = 17 mm	M2	INSUMO	0,35000000	56,36	19,73

TOTAL (R\$) **95,80**

C.P. 2982604246405 - 02/2026	ESCALADA EM CONCRETO ARMADO MOLDADO IN LOCO, FCK 25 MPA, COM 1 LANCE APOIADA SOBRE SOLO, FÔRMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA. AF_11/2020	M3
-------------------------------------	---	-----------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
103675 - SINAPI/SC 02/2026	Concretagem de vigas e lajes, fck=25 MPa, para lajes maciças ou nervuradas com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_02/2022_ps	M3	COMPOSIÇÃO	1,00000000	754,57	754,57
95947 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de escada, de uma estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 12,5 mm - montagem. af_11/2020	KG	COMPOSIÇÃO	36,30000000	9,68	351,38
95946 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de escada, de uma estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 10,0 mm - montagem. af_11/2020	KG	COMPOSIÇÃO	16,50000000	13,07	215,66
95943 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de escada, de uma estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - montagem. af_11/2020	KG	COMPOSIÇÃO	13,20000000	25,49	336,47
C.P. 2982604246403 - Composição Própria 02/2026	Montagem e desmontagem de fôrma para escadas, com 1 lance e laje plana, em chapa de madeira compensada resinada, 4 utilizações. af_11/2020	M2	COMPOSIÇÃO	2,70000000	157,38	424,93

TOTAL (R\$) **2083,01**

C.P. 2982604246403 - 02/2026	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA ESCADAS, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_11/2020	M2
-------------------------------------	---	-----------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88262 - SINAPI/SC 02/2026	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,48800000	37,68	56,07
88239 - SINAPI/SC 02/2026	Ajudante de carpinteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,58100000	28,26	16,42
40304 - SINAPI/SC 02/2026	Prego de aço polido com cabeça dupla 17 x 27 (2 1/2 x 11)	KG	INSUMO	0,09000000	19,65	1,77

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis
-----------------------	--

Composição do Serviço

2692 - SINAPI/SC 02/2026	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa emulsionada em agua	L	INSUMO	0,01000000	5,22	0,05
C.P. 2982604246404 - Composição Própria 02/2026	Fabricação de fôrma para escadas, com 1 lance e laje plana, em chapa de madeira compensada resinada, E = 17 mm. af_11/2020	M2	COMPOSIÇÃO	0,85000000	97,73	83,07
					TOTAL (R\$)	157,38

C.P. 2982604246404 - 02/2026	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA ESCADAS, COM 1 LANCE E LAJE PLANA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E= 17 MM. AF_11/2020					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91693 - SINAPI/SC 02/2026	Serra circular de bancada com motor elétrico potência de 5hp, com coifa para disco 10" - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,11200000	40,60	4,55
91692 - SINAPI/SC 02/2026	Serra circular de bancada com motor elétrico potência de 5hp, com coifa para disco 10" - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,06200000	41,84	2,59
88262 - SINAPI/SC 02/2026	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,57200000	37,68	21,55
88239 - SINAPI/SC 02/2026	Ajudante de carpinteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,17400000	28,26	4,92
20247 - SINAPI/SC 02/2026	Prego de aço polido com cabeça 15 x 15 (1 1/4 x 13)	KG	INSUMO	0,03600000	17,63	0,63
5073 - SINAPI/SC 02/2026	Prego de aço polido com cabeça 17 x 24 (2 1/4 x 11)	KG	INSUMO	0,08000000	16,22	1,30
4517 - SINAPI/SC 02/2026	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	1,19800000	2,53	3,03
4491 - SINAPI/SC 02/2026	Pontalete *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	1,55600000	7,23	11,25
1358 - SINAPI/SC 02/2026	Chapa/painel de madeira compensada resinada (madeirite resinado rosa) para forma de concreto, de 2200 x 1100 mm, E = 17 mm	M2	INSUMO	0,85000000	56,36	47,91
					TOTAL (R\$)	97,73

C.P. 2982604246407 - 02/2026	GUIA DE BALIZAMENTO EM PERFIL CANTONEIRA L LADO 50mm, FIXADO EM GUARDA CORPO, ALTURA MÍNIMA DE 5 CM - INCLUSO FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88315 - SINAPI/SC 02/2026	Serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20000000	35,93	7,19
88251 - SINAPI/SC 02/2026	Auxiliar de serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,40000000	28,63	11,45
11002 - SINAPI/SC 02/2026	Eletrodo revestido AWS - e6013, diametro igual a 2,50 mm	KG	INSUMO	0,00600000	28,09	0,17
4777 - SINAPI/SC 02/2026	Cantoneira aço abas iguais (qualquer bitola), espessura entre 1/8" e 1/4"	KG	INSUMO	1,01000000	8,02	8,10
100719 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta alquídica de fundo (tipo zarcão) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	0,20000000	12,48	2,50
100739 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético acetinado) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	0,20000000	12,29	2,46
					TOTAL (R\$)	31,87

C.P. 2982604246408 - 02/2026	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM ADESIVO ESTRUTURAL EPOXI - INCLUSO PRIME, FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88315 - SINAPI/SC 02/2026	Serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	3,97130000	35,93	142,69
88251 - SINAPI/SC 02/2026	Auxiliar de serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,82170000	28,63	80,79



AMPLASC

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis
----------------	---

Composição do Serviço						
21012 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo aco galvanizado com costura, classe Leve, DN 40 mm (1 1/2"), E = 3,00 mm, *3,48* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	1,05450000	47,90	50,51
21011 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo aco galvanizado com costura, classe Leve, DN 32 mm (1 1/4"), E = 2,65 mm, *2,71* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	0,94910000	43,34	41,13
21010 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo aco galvanizado com costura, classe Leve, DN 25 mm (1"), E = 2,65 mm, *2,11* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	2,07390000	29,74	61,68
21009 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo aco galvanizado com costura, classe Leve, DN 20 mm (3/4"), E = 2,25 mm, *1,3* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	6,40640000	22,15	141,90
11964 - SINAPI/SC 02/2026	Parafuso de aco zincado, tipo chumbador parabolt, diametro 3/8", comprimento 75 mm	UN	INSUMO	0,83330000	2,87	2,39
11002 - SINAPI/SC 02/2026	Eletrodo revestido AWS - e6013, diametro igual a 2,50 mm	KG	INSUMO	0,06250000	28,09	1,76
156 - SINAPI/SC 02/2026	Adesivo estrutural a base de resina epoxi, bicomponente, fluido	KG	INSUMO	0,01540000	40,24	0,62
C.P. 131210790227 - Composição Própria 02/2026	Fundo preparador primer sintetico, para estrutura metalica, uma demao, espessura de 30 micra	M2	COMPOSIÇÃO	1,05000000	10,85	11,39
100719 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta alquídica de fundo (tipo zarcão) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	1,05000000	12,48	13,10
100739 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético acetinado) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	2,10000000	12,29	25,81
					TOTAL (R\$)	573,77

C.P. 2982604246409 - 02/2026	CORRIMÃO SIMPLES FIXADO EM PAREDE, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO - INCLUSO PRIME, FUNDO ANTICORROSIVO E PINTURA.					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88315 - SINAPI/SC 02/2026	Serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,54060000	35,93	19,42
88251 - SINAPI/SC 02/2026	Auxiliar de serralheiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,38410000	28,63	11,00
21012 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo aco galvanizado com costura, classe Leve, DN 40 mm (1 1/2"), E = 3,00 mm, *3,48* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	1,05450000	47,90	50,51
11033 - SINAPI/SC 02/2026	Suporte para calha de 150 mm em aco galvanizado	UN	INSUMO	1,09090000	6,80	7,42
11002 - SINAPI/SC 02/2026	Eletrodo revestido AWS - e6013, diametro igual a 2,50 mm	KG	INSUMO	0,00370000	28,09	0,10
7568 - SINAPI/SC 02/2026	Bucha de nylon sem aba S10, com parafuso de 6,10 x 65 mm em aco zincado com rosca soberba, cabeca chata e fenda phillips	UN	INSUMO	3,60000000	0,61	2,20
C.P. 131210790227 - Composição Própria 02/2026	Fundo preparador primer sintetico, para estrutura metalica, uma demao, espessura de 30 micra	M2	COMPOSIÇÃO	0,16000000	10,85	1,74
100719 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta alquídica de fundo (tipo zarcão) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	0,16000000	12,48	2,00
100739 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético acetinado) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	0,32000000	12,29	3,93
					TOTAL (R\$)	98,32

C.P. 2982604246410 - 02/2026	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2024					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
94974 - SINAPI/SC 02/2026	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo manual. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,00400000	555,33	2,22
91693 - SINAPI/SC 02/2026	Serra circular de bancada com motor elétrico potência de 5hp, com coifa para disco 10" - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,02800000	40,60	1,14
91692 - SINAPI/SC 02/2026	Serra circular de bancada com motor elétrico potência de 5hp, com coifa para disco 10" - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00700000	41,84	0,29
88262 - SINAPI/SC 02/2026	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,22470000	37,68	8,47
88239 - SINAPI/SC 02/2026	Ajudante de carpinteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,22470000	28,26	6,35
10567 - SINAPI/SC 02/2026	Tabua *2,5 x 23* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	0,55000000	8,18	4,50

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	--	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis
-----------------------	--

Composição do Serviço

7356 - SINAPI/SC 02/2026	Tinta latex acrílica premium, cor branco fosco	L	INSUMO	0,02560000	28,50	0,73
5068 - SINAPI/SC 02/2026	Prego de aço polido com cabeça 17 x 21 (2 x 11)	KG	INSUMO	0,11100000	15,92	1,77
4513 - SINAPI/SC 02/2026	Caibro 5 x 5 cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta	M	INSUMO	0,41250000	5,09	2,10
4517 - SINAPI/SC 02/2026	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta	M	INSUMO	0,74450000	2,53	1,88

TOTAL (R\$) **29,45**

C.P. 2982604246413 - 02/2026	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO OU LAJE SOBRE SOLO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2021	M2
-------------------------------------	--	-----------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
95282 - SINAPI/SC 02/2026	Desempenadeira de concreto, peso de 78 kg, 4 pás, motor a gasolina, potência 5,5 HP - CHP diurno. af_05/2023	CHP	COMPOSIÇÃO	0,00700000	10,91	0,08
88309 - SINAPI/SC 02/2026	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,08800000	36,22	3,19
43146 - SINAPI/SC 02/2026	Endurecedor mineral de base cimentícia para piso de concreto	KG	INSUMO	1,50000000	6,68	10,02

TOTAL (R\$) **13,29**

C.P. 2982604246416 - 02/2026	SINAPI (103782) - LUMINÁRIA TIPO PAINEL LED 24W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	UN
-------------------------------------	--	-----------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88247 - SINAPI/SC 02/2026	Auxiliar de eletricitista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,15093750	29,32	4,43
88264 - SINAPI/SC 02/2026	Eletricista com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,48299990	46,65	22,53
39385 - SINAPI/SC 02/2026	Luminária LED plafon redondo de sobrepor bivolt 12/13 W, D = *17* cm	UN	INSUMO	2,00000000	12,63	25,26

TOTAL (R\$) **52,22**

C.P. 2982604246417 - 02/2026	REVISÃO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	UN
-------------------------------------	---	-----------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
89447 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo, PVC, soldável, de 32mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	M	COMPOSIÇÃO	0,50000000	10,72	5,36
89492 - SINAPI/SC 02/2026	Joelho 90 graus, PVC, soldável, DN 32mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,25000000	9,70	2,42
89541 - SINAPI/SC 02/2026	Luva, PVC, soldável, DN 32mm, instalado em prumada de água - fornecimento e instalação. af_06/2022	UN	COMPOSIÇÃO	0,25000000	7,49	1,87
88267 - SINAPI/SC 02/2026	Encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25000000	36,07	9,02

TOTAL (R\$) **18,67**

C.P. 2982604246418 - 02/2026	LASTRO DE PÓ DE PEDRA, APLICADO SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024	M3
-------------------------------------	--	-----------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91278 - SINAPI/SC 02/2026	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHI diurno. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,03000000	0,72	0,02

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis
-----------------------	--

Composição do Serviço						
91277 - SINAPI/SC 02/2026	Placa vibratória reversível com motor 4 tempos a gasolina, força centrífuga de 25 kN (2500 kgf), potência 5,5 CV - CHP diurno. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,03200000	10,85	0,35
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	26,73	26,73
88309 - SINAPI/SC 02/2026	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50000000	36,22	18,11
4741 - SINAPI/SC 02/2026	Po de pedra (posto pedreira/fornecedor, sem frete)	M3	INSUMO	1,00000000	105,71	105,71

TOTAL (R\$) **150,92**

C.P. 2982604246775 - 02/2026	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA EM BALANÇO 2,40M TIPO PÓRTICO INCLINADO EM AÇO, PARA COBERTURA METÁLICA, INCLUSO IÇAMENTO E PINTURA. AF_10/2025	UN				
-------------------------------------	--	-----------	--	--	--	--

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,44900000	26,73	12,00
88278 - SINAPI/SC 02/2026	Montador de estruturas metálicas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,53620000	34,28	52,66
10997 - SINAPI/SC 02/2026	Eletrodo revestido AWS - e7018, diametro igual a 4,00 mm	KG	INSUMO	0,37800000	29,25	11,06
7701 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo aco galvanizado com costura, classe media, DN 2.1/2", E = *3,65* mm, peso *6,51* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	2,53000000	85,80	217,07
7697 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo aco galvanizado com costura, classe media, DN 1.1/2", E = *3,25* mm, peso *3,61* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	7,33000000	47,95	351,47
11026 - SINAPI/SC 02/2026	Chapa de aco galvanizada bitola gsg 14, E = 1,95 mm (15,60 kg/m2)	KG	INSUMO	1,20000000	11,10	13,32
C.P. 131210790227 - Composição Própria 02/2026	Fundo preparador primer sintetico, para estrutura metalica, uma demao, espessura de 30 micra	M2	COMPOSIÇÃO	1,97000000	10,85	21,37
100719 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta alquídica de fundo (tipo zarcão) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	1,97000000	12,48	24,59
100739 - SINAPI/SC 02/2026	Pintura com tinta alquídica de acabamento (esmalte sintético acetinado) pulverizada sobre perfil metálico executado em fábrica (por demão). af_01/2020_pe	M2	COMPOSIÇÃO	3,94000000	12,29	48,42
C.P. 2982604246382 - Composição Própria 02/2026	Chumbador de aco tipo parabol, * 5/8" x 200* mm, com porca e arruela	UN	COMPOSIÇÃO	6,00000000	40,05	240,30
92255 - SINAPI/SC 02/2026	Instalação de tesoura (inteira ou meia), em aço, para vãos maiores ou iguais a 3,0 m e menores que 6,0 m, incluso içamento, exclusive pintura. af_10/2025_pe	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	238,80	238,80
7696 - SINAPI/SC 02/2026	Tubo aco galvanizado com costura, classe media, DN 2", E = *3,65* mm, peso *5,10* kg/m (NBR 5580)	M	INSUMO	2,66000000	69,14	183,91

TOTAL (R\$) **1414,97**

C.P. 2982604246778 - 02/2026	BANCO DE CONCRETO ARMADO, SEM ENCOSTO, (6000X60X45CM), CONFORME PROJETO ARQUITETONICO. FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E FUNDAÇÃO	UN				
-------------------------------------	---	-----------	--	--	--	--

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
97736 - SINAPI/PR 02/2026	Peça retangular pré-moldada, volume de concreto acima de 100 litros, taxa de aço aproximada de 30kg/m³. af_03/2024	M3	COMPOSIÇÃO	0,46500000	1.725,92	802,55
C.P. 2982604246780 - Composição Própria 02/2026	Instalação de elemento pré moldado de concreto - somente instalação	UN	COMPOSIÇÃO	1,00000000	131,21	131,21

TOTAL (R\$) **933,76**

C.P. 2982604246780 - 02/2026	INSTALAÇÃO DE ELEMENTO PRÉ MOLDADO DE CONCRETO - SOMENTE INSTALAÇÃO	UN				
-------------------------------------	--	-----------	--	--	--	--

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
------------	------------------------	---------	------	-------	----------------	-------------

**AMPLASC**

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis
-----------------------	--

Composição do Serviço

5930 - SINAPI/SC 02/2026	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6200 kg, momento máximo de carga 11,7 tm, alcance máximo horizontal 9,70 m, inclusive caminhão toco PBT 16.000 kg, potência de 189 CV - CHI diurno. af_06/2014	CHI	COMPOSIÇÃO	0,58652010	84,33	49,46
5928 - SINAPI/SC 02/2026	Guindauto hidráulico, capacidade máxima de carga 6200 kg, momento máximo de carga 11,7 tm, alcance máximo horizontal 9,70 m, inclusive caminhão toco PBT 16.000 kg, potência de 189 CV - CHP diurno. af_06/2014	CHP	COMPOSIÇÃO	0,05296000	290,36	15,38
88316 - SINAPI/SC 02/2026	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,48040000	26,73	39,57
88309 - SINAPI/SC 02/2026	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,74000000	36,22	26,80

TOTAL (R\$) **131,21**

C.P. 2982604246785 - 02/2026	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA PARA EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO FCK = 25 MPA.					M3
-------------------------------------	--	--	--	--	--	-----------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
92415 - SINAPI/SC 02/2026	Montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, em chapa de madeira compensada resinada, 2 utilizações. af_09/2020	M2	COMPOSIÇÃO	0,47430000	179,55	85,16
92759 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	2,76820000	15,05	41,66
92760 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 6,3 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	2,69020000	13,62	36,64
92761 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	0,97760000	12,41	12,13
92762 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 10,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	20,35760000	10,88	221,49
92763 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 12,5 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	7,97420000	9,04	72,09
92764 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 16,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	2,42830000	8,64	20,98
92765 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 20,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	4,26440000	9,72	41,45
92768 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de laje de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	7,71830000	14,29	110,29
92769 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de laje de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 6,3 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	13,31670000	12,92	172,05
92770 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de laje de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço CA-50 de 8,0 mm - montagem. af_06/2022	KG	COMPOSIÇÃO	6,76650000	11,76	79,57
96542 - SINAPI/SC 02/2026	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para viga baldrame, em chapa de madeira compensada resinada, E =17 mm, 4 utilizações. af_01/2024	M2	COMPOSIÇÃO	0,33980000	117,20	39,82
96543 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de bloco utilizando aço CA-60 de 5 mm - montagem. af_01/2024	KG	COMPOSIÇÃO	0,19270000	22,53	4,34
96544 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de bloco utilizando aço CA-50 de 6,3 mm - montagem. af_01/2024	KG	COMPOSIÇÃO	0,33240000	19,58	6,51
96545 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de bloco utilizando aço CA-50 de 8 mm - montagem. af_01/2024	KG	COMPOSIÇÃO	0,17530000	17,13	3,00
96546 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de bloco utilizando aço CA-50 de 10 mm - montagem. af_01/2024	KG	COMPOSIÇÃO	2,66370000	14,70	39,16
96557 - SINAPI/SC 02/2026	Concretagem de bloco de coroamento ou viga baldrame, fck 30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_01/2024	M3	COMPOSIÇÃO	0,04020000	830,60	33,39
103672 - SINAPI/SC 02/2026	Concretagem de pilares, fck = 25 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_02/2022_ps	M3	COMPOSIÇÃO	0,12350000	752,98	92,99
103675 - SINAPI/SC 02/2026	Concretagem de vigas e lajes, fck=25 MPa, para lajes maciças ou nervuradas com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_02/2022_ps	M3	COMPOSIÇÃO	0,83630000	754,57	631,05
104920 - SINAPI/SC 02/2026	Armação de bloco, sapata isolada, viga baldrame e sapata corrida utilizando aço CA-50 de 12,5 mm - montagem. af_01/2024	KG	COMPOSIÇÃO	1,46060000	10,99	16,05
96541 - SINAPI/SC 02/2026	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para sapata, em chapa de madeira compensada resinada, E =17 mm, 4 utilizações. af_01/2024	M2	COMPOSIÇÃO	0,35000000	220,92	77,32
					TOTAL (R\$)	1837,14



AMPLASC

Rua São João Batista - 347, Centro

CEP: 89620000 - Campos Novos - SC

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração	117.57 % (HORA) - 73.10 % (MÊS)
--------------------	--	----------------------------------	---------------------------------

COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO

Empreendimento	153 - Revitalização Estádio Municipal de Brunópolis
Composição do Serviço	

Responsável técnico pelos itens:

Nathan Santin Gonçalves - CREA 1973259